



Gdańsk, dnia 14.04.2020 r.

L.dz. J710-1041.2020.PJ

**Do uczestników postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

zestaw nr 1

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.26.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: Świadczenie usług ubezpieczenia dla Uniwersytetu Gdańskiego, obejmujących ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej, NNW studentów w czasie praktyk, w okresie od 16.06.2020 r. do 15.06.2022 r.

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania.

Nr pytania	Treść pytania
1.	Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu: "Poniższe zapisy i klauzule dodatkowe mają zastosowanie tylko wtedy, gdy nie zawężają ochrony ubezpieczeniowej (odpowiedzialności ubezpieczyciela) wskazanej w ogólnych warunkach ubezpieczenia. W sytuacji, gdy wskutek zastosowania klauzuli doszłoby do zawężenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w relacji do OWU dla danego ubezpieczenia, to zastosowanie mają tylko te postanowienia w klauzulach dodatkowych, które tej odpowiedzialności nie zawężają oraz te, które tę odpowiedzialność rozszerzają"
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
2.	Treść pytania II. PAKIET NR 1 – UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK Z WŁĄCZENIEM RYZYKA KRADZIEŻY Z WŁAMANIEM, RABUNKU, DEWASTACJI, STŁUCZENIA SZYB 1. Przedmiot ubezpieczenia Prosimy o informację na temat budynków wyłączonych z eksploatacji (liczba lokalizacji, suma ubezpieczenia) Prosimy o informację o wartości maszyn, urządzeń i wyposażenia.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wskazał budynki wyłączone z eksploatacji w Załączniku nr 2 do opisu przedmiotu zamówienia – wykaz budynków i lokali, w tym sumę ubezpieczenia dla każdego obiektu. Zamawiający podaje informacje o wartości maszyn, urządzeń i wyposażenia w poszczególnych lokalizacjach: - Gdańsk, ul. Polanki 62 – maszyny i urządzenia: brak; wyposażenie: brak



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	<ul style="list-style-type: none">- Gdańsk, ul. Legionów 9 – maszyny i urządzenia: brak; wyposażenie: brak- Sopot, ul. 1 Maja 12 – maszyny i urządzenia: 2.433,18 zł; wyposażenie: 60.167,35 zł- Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64 – maszyny i urządzenia: 3.930,20 zł; wyposażenie: 25.704,86 zł- Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 – maszyny i urządzenia: 555.004,23 zł; wyposażenie nie przekracza 50.000,00 zł.
3.	Treść pytania
	<p><u>Dot.: PAKIET NR 1</u></p> <p>2. Zakres ochrony</p> <p>Prosimy o wykreślenie poniższych pkt. z zakresu ochrony:</p> <p>x) szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w związku z poddawaniem go w procesie technologicznym działaniu ognia lub ciepła technologicznego, albo w związku z wytwarzaniem lub przekazywaniem przez nie w procesie technologicznym ognia lub ciepła technologicznego, np. w trakcie doświadczeń naukowych,</p> <p>y) szkody spowodowane wybuchem wywołanym przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego w celach doświadczalnych/badawczych,</p> <p>z) maszyny, urządzenia, aparatura od uszkodzeń i awarii (szkody mechaniczne oraz szkody elektryczne),</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.
4.	Treść pytania
	<p><u>Dot.: PAKIET NR 1</u></p> <p>Prosimy o wykreślenie poniższych pkt. z zakresu ochrony:</p> <p>3)Ubezpieczone mienie jest objęte ochroną do pełnej wartości także w trakcie prowadzenia prac budowlano montażowych z włączeniem prac naruszających konstrukcję budynku jak i wymagających pozwolenia na budowę.</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
5.	Treść pytania
	<p><u>Dot.: PAKIET NR 1</u></p> <p>Sposób wypłaty odszkodowania</p> <p>Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu w pkt. 1):</p> <p>"bez stosowania zasady proporcji"</p> <p>oraz zmianę fragmentu:</p> <p>"Przy czym odszkodowanie nie będzie wyższe, niż faktyczny koszt odtworzenia"</p> <p>na:</p> <p>"Przy czym odszkodowanie nie będzie wyższe, niż suma ubezpieczenia"</p> <p>Prosimy o usunięcie pkt 4) i pkt 6).</p>
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów oraz na wprowadzenie zmian. Jednocześnie wyjaśniamy, że intencją Zamawiającego jest otrzymanie odszkodowania w granicach sumy ubezpieczenia.



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

6.	Treść pytania
	<u>Dot.: PAKIET NR 1</u> 7. Franszyzy redukcyjne Prosimy o umożliwienie wprowadzenia franszyzy redukcyjnej 1.000 zł
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
7.	Treść pytania
	<u>Dot.: PAKIET NR 1</u>
	Prosimy o zmiany w klauzulach:
	<u>Klauzula reprezentantów</u>
	zmiana treści klauzuli reprezentantów na poniższą: "Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, tj. Rektora i Kanclerza Uniwersytetu."
	<u>Klauzula Likwidacyjna</u>
	Prosimy o wykreślenie klauzuli
	<u>Klauzula zwiększonych kosztów działalności</u>
	Prosimy o wykreślenie poniższych fragmentów: "koszty związane z brakiem dostępu do lokalizacji, w tym spowodowane „alarmem bombowym” za który rozumie się każde powiadomienie o podłożeniu jakiegokolwiek ładunku / materiału wybuchowego lub innych substancji, których działanie mogłoby spowodować zagrożenie życia, zdrowia lub uszkodzenie mienia,"
	"koszty poniesione na zawiadomienia i dodatkową akcję informacyjną,"
	Prosimy o zmianę franszyzy z 1 dnia na 3 dni.
	<u>Klauzula prewencyjna</u>
	Prosimy o wykreślenie klauzuli.
	<u>Klauzula katastrofy budowlanej</u>
	Prosimy o zmianę limitu odpowiedzialności z 10 mln zł na 5 mln zł.
<u>Klauzula ubezpieczenia terroryzmu</u>	
Prosimy o uzupełnienie klauzuli o poniższy zapis: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów.	
<u>Klauzula niezabezpieczonych otworów</u>	
Prosimy o wykreślenie klauzuli	
<u>Klauzula błędów i przeoczeń</u>	
Prosimy o wykreślenie klauzuli	



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w <u>Klauzuli zwiększonych kosztów działalności</u> oraz w <u>Klauzuli ubezpieczenia terroryzmu</u> wyłącznie w zakresie opisanym w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe zmiany. Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozd. II pkt 8 ppkt 23 lit. d) i ppkt 29) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. Treść klauzul po zmianie zawarta jest w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia.
	Treść pytania
8.	III. PAKIET NR 2 - UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO OD WSZYSTKICH RYZYK 3. Sumy i system ubezpieczenia, podstawa szacowania wartości i wypłaty odszkodowania Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu: "bez stosowania zasady proporcji (maksymalnie do wysokości przyjętej sumy ubezpieczenia danego środka), rozumianej jako koszt zastąpienia ubezpieczonego sprzętu przez fabrycznie nowy, dostępny na rynku, możliwie jak najbardziej zbliżony parametrami jakości i wydajności do sprzętu zniszczonego, z uwzględnieniem kosztów transportu, demontażu i montażu oraz opłat celnych i innych tego typu należności, niezależnie od wieku i stopnia umorzenia sprzętu"
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
	Treść pytania
9.	<u>Dot.: PAKIET NR 2</u> 6.Postanowienia dodatkowe Prosimy o wykreślenie z pkt. 2) fragmentu: "oraz utratę mienia w niewyjaśnionych okolicznościach"
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
	Treść pytania
10.	<u>Dot.: PAKIET NR 2</u> 6.Postanowienia dodatkowe Prosimy o wykreślenie pkt. 4) "Franszyza redukcyjna, integralna lub udział własny - brak" i wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 500 zł
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że we wskazanym punkcie widnieje zapis: „Franszyza integralna – 500,00 PLN.” Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę franszyzy.
	Treść pytania
11.	<u>Dot.: PAKIET NR 2</u> 6.Postanowienia dodatkowe Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla pkt. 9) 200.000 zł



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie wyraża zgody.
	Treść pytania
12.	<u>Dot.: PAKIET NR 2</u> 6.Postanowienia dodatkowe Prosimy o wykreślenie pkt. 10) „Konsumpcja sumy ubezpieczenia dla mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych zostaje zniesiona.”
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający informuje, że treść wskazana w pytaniu zawarta jest w punkcie 11 Opisu Przedmiotu Zamówienia. Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu.
	Treść pytania
13.	<u>Dot.: PAKIET NR 2</u> Prosimy o zmiany w klauzulach: <u>Klauzula reprezentantów</u> zmiana treści klauzuli reprezentantów na poniższą: "Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody wyrządzone umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, tj. Rektora i Kanclerza Uniwersytetu." <u>Klauzula Automatyczne objęcie ochroną ubezpieczeniową nowo nabytych środków trwałych</u> Prosimy o wykreślenie pkt. d). Prosimy o wykreślenie ostatniego zdania z pkt. f): "Składka naliczona będzie proporcjonalnie do liczby dni, od środka okresu rozliczeniowego do końca okresu ubezpieczenia" <u>Klauzula likwidacyjna</u> Prosimy o wykreślenie klauzuli <u>Klauzula automatycznego uzupełnienia sumy ubezpieczenia</u> Prosimy o wykreślenie klauzuli <u>Klauzula zwiększonych kosztów działalności</u> Prosimy o wykreślenie klauzuli <u>Klauzula sumy prewencyjnej</u> Prosimy o wykreślenie klauzuli <u>Klauzula ubezpieczenia terroryzmu</u> Prosimy o uzupełnienie klauzuli o poniższy zapis: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych wskutek gróźb i fałszywych alarmów. <u>Klauzula błędów i przeoczeń</u> Prosimy o wykreślenie klauzuli



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ

	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany w <u>Klauzuli zwiększonych kosztów działalności</u> oraz w <u>Klauzuli ubezpieczenia terroryzmu</u> wyłącznie w zakresie opisanym w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. Zamawiający nie wyraża zgody na pozostałe zmiany. Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozdz. III pkt 6 ppkt 24 lit. d) i ppkt 32) w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. Treść klauzuli po zmianie zawarta jest w zmienionym Opisie przedmiotu zamówienia
14.	Treść pytania
	Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności w szczegółowym opisie zamówienia obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
	Odpowiedź Zamawiającego
	Zamawiający nie potwierdza powyższego. Zamawiający informuje, że wszystkie limity odpowiedzialności wskazane w Opisie Przedmiotu Zamówienia (załącznik nr 6 do SIWZ) obowiązują na jedno i wszystkie zdarzenia w <u>każdym</u> rocznym okresie ubezpieczenia.

W związku z odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Informacje o zmianach zawarte są w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”.

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 30.04.2020 r. do godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2020 r. o godz. 12:30.

Z poważaniem
Przewodniczący Komisji Przetargowej

STARSZY SPECJALISTA
ds. zamówień publicznych
mgr Paulina Jędrzejczyk